
 

证券代码：000826         证券简称：合加资源        公告编号：2007-28 

 

合加资源发展股份有限公司 

2007 年半年度报告更正公告 
 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，公告

不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。 

 

公司2007年半年度报告于2007年7月31日在《中国证券报》、《证券时报》及深圳证券

交易所网站（www.szse.cn）上披露。由于公司工作人员在报告编制过程中的工作疏忽，导

致公司半年度报告财务报告中部分数据有疏漏及连带错误，现对公司2007年半年度报告、摘

要及审计报告相应内容进行如下更正，更正后的半年度报告全文、摘要及审计报告详见深圳

证券交易所网站（www.szse.cn）。 

一、 公司持有的双环科技的股权已获上市流通权，该股权的初始投资额小于计税额

存在公允价值的变动，公司工作人员由于工作疏漏，未按企业新会计准则将此项变动作相应

列示，现按企业新会计准则的要求将相关变动在递延所得税负债项中列示相关数据： 

在半年度报告第 53 页，第 22 项长期借款后增加第 23 项： 

23、递延所得税负债 

项    目 2007 年 6 月 30 日 2006 年 12 月 31 日

暂时性差异的资产、负债项目 1,631,567.66  

其中:可供出售金融资产公允价值变动影响 1,631,567.66  

合    计 1,631,567.66  

 

二、 半年度报告正文第 53 页第 24 项“资本公积”，由于前项的增加，序号变更为

25 项，原文为： 

24、资本公积 

项    目 2006 年 12 月 31 日

(元) 

本期增加数 

(元) 

本期减少数

(元) 

2007 年 6 月 30 日

(元) 

股本溢价 80,343,094.05 80,343,094.05

股权投资准备 6,878,396.49 6,878,396.49

其他资本公积 17,852,371.24 4,944,144.43 22,796,515.67

合    计 105,073,861.78 4,944,144.43 110,018,006.21

注:本期其他资本公积增加是由于公司原持有的湖北双环科技股份有限公司的股权自

2007 年 6 月 8 日起转为无限售条件的股份，公司将对其投资确认为可供出售金融资产，其



 

公允价值与原账面价值的差额计入资本公积。 

由于递延所得税负债，导致其他资本公积本期增加数的变化，现更正如下： 

25、资本公积 

项    目 2006 年 12 月 31 日

(元) 

本期增加数 

(元) 

本期减少数 

(元) 

2007 年 6 月 30 日

(元) 

股本溢价 80,343,094.05 80,343,094.05

股权投资准备 6,878,396.49 6,878,396.49

其他资本公积 17,852,371.24 3,312,576.77 21,164,948.01

合    计 105,073,861.78 3,312,576.77 108,386,438.55 

注:本期其他资本公积增加是由于公司原持有的湖北双环科技股份有限公司的股权自

2007 年 6 月 8 日起转为无限售条件的股份，公司将对其投资确认为可供出售金融资产，其

公允价值与原账面价值的差额计入资本公积，并计提递延所得税负债。 

 

三、 由于上述两项财务数据（递延所得税负债、资本公积）的变动，公司截止 2007

年 6 月 30 日的股东权益合计及净资产收益率也随之相应修正，半年度报告正文第 69 页十六

项补充资料中净资产收益率和每股收益及计算更正如下： 

1、净资产收益率和每股收益 

(1)2007 年 1-6 月 

净资产收益率 每股收益 报告期利润 

 全面摊薄 加权平均 基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润  8.86% 9.27% 0.17  

扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润 
8.94% 9.36% 0.17  

 

四、 半年度报告正文第 69 页净利润及净资产收益率相关数据的计算过程更正如下： 

2、计算过程： 

项   目 2007 年 1-6 月 2006 年 1-6 月 

归属于公司普通股股东的净利润 33,380,821.22  15,830,321.71 

非经常性损益   -299,972.97 -66,677.65

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润 33,680,794.19   15,896,999.36 

归属于公司普通股股东的期初净资产 343,817,564.18 295,187,215.54

报告期回购或现金分红等减少净资产 3,629,859.99 

因其他交易或事项引起的净资产增减变动   3,312,576.77  

归属于公司普通股股东的期末净资产 376,881,102.18 311,017,537.25

期初股本 181,493,000.00 181,493,000.00

期末股本 199,642,300.00 181,493,000.00

 



 

五、 公司 2007 年半年度报告正文、摘要、审计报告中相应涉及资本公积、净资产、

净资产收益率等相关财务数据及财务报表也随上述更正作相应调整，更正后的公司 2007 年

半年度报告全文、摘要及审计报告请登陆深圳证券交易所网站进行查阅。 

公司对由于工作人员工作疏忽给广大投资者引起的不便，谨向广大股东及投资者致歉。 

特此公告。 

 

 

 

 

 

合加资源发展股份有限公司董事会 

二 OO 七年十月十一日 

 

 


